
Contacto

Teléfono +34 987237400
Fax +34 987237400
Correo Electrónico uca.hleo@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3301-331-1-2024-14648 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control analítico, con análisis bacteriológicos, de materia prima, platos,
superficies, utensilios, ambientes y manipuladores, en el área de cocina en los diferentes centros que
integran el Complejo Asistencial Universitario de León: Hospital de León, Hospital Monte San Isidro y
Hospital Santa Isabel.

Realizar el control analítico con análisis bacteriológicos de materia prima, platos, superficies, utensilios,Descripción 
ambientes y manipuladores, en el área de Cocina de los diferentes centros que integran el Complejo Asistencial
Universitario de León: Hospital de León, Hospital Monte San Isidro y Hospital Santa Isabel, al objeto de garantizar la
seguridad alimentaria de nuestros pacientes.
Valor estimado del contrato 14.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.303 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.300 EUR.

Clasificación CPV
85111820 - Servicios de análisis bacteriológicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24008) León España

Precio de la oferta más baja 10.916 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.999 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Analiza Calidad León, S.L.
NIF B47626908
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Victoriano Crémer, 17
(24007) León España

Contacto

Teléfono +34 987248003
Correo Electrónico anas@analizacalidad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.916 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.208,36 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se reciba la notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada de León
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37994a99-b29e-492f-8b49-1d14b0c47024
https://contratacion.jcyl.es


Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FNehcudoEzmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013364195 |  2024-000564132 | Wed, 22 May 2024 12:25:18:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152613266521902132606360289823333745717 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FNehcudoEzmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

